tas uiribus cont' illud Jemie. Ma  
ledictus qui facit opus di negli  
gent. A canctus ephor lino. P  
lynium mortificatio carnis intelli  
git. A cingi g' ephor. est mortifi  
catione astinge. Mychol desperit  
dauid. Allegouce. p michol intelli  
gunt' satellites antix. qui ministrs  
x' iridebunt. Vn x' hic non uoca  
tur uxor dd' s' filia saul. Carna  
les enim non dicunt' filii dd'. Vt  
michol synagoga. pspiciens p fe  
nestram parz habens luminis. De  
sperit dd'. i. xpm quasi stultu. Q  
obtulit dd'. i. xps. x' partitus e col  
ludam panis. illius salic; qui di  
cit. Ego sum panis uiuus qui de  
celo descendi. Hec est uisio diuine  
fructuonis. Q' assaturam bubale.  
Assatura bubale est uiculus sa  
ginatus mactatus p reditu filii  
p'digi. hoc e offerre delectationem  
carnis nre p carne x' in cruce. As  
satura x' simulam. carne x' frua  
in passione d'ni. Q' oralic. my  
chol desperit dd' subsilientē. P my  
chol intelligunt' sapientes hui' mū  
di qui uident dd' subsilientē ag  
noscendo infirmitatē carnis. x' salu

entem. i. p'ficiantem p constancia  
boni opis. H est quod supradictū  
est de eo quod erat proficiens x'  
succrescens. Mychol g' dero; da  
uid. quia ut d' in iob d' d' d' d'  
iusti simplicitas lā. p. x' c. Sapia  
enim di. stulticia est in oculis mū  
di. Ibi dicit Glosa G. Quem n  
extolleret ora leonum frange. regni  
gubnacula posside. x' ea que mira  
bilit' fecit. x' tū cum archam di re  
uocat q' oblitus se eē prelatum.  
ip'is admixtus saltat in alus. alios  
impugnans hic se ipm uocat. qm  
quē d'ns amctis p'culit. singularit'  
se sub d'no ponens omnia p'emp  
nit. non potestas regni ad memo  
riam reducat. non subiecta ocli  
lis uilescere <sup>metuit</sup> non se honore p'latū  
cetis. ante eius archam qui hono  
rem dederat recognoscat. Dicit  
autem dd'. Ludam q' uilior fiam  
q' in corpore. corde uilis sum. Vn  
ipe ait. Dne non est exaltatum  
cor meū neq; elati sūt o. m. I nota  
dum quod hoc dicit G in glo  
sa. quia multi sunt qui de se hu  
milia sentiunt. qui in honoribus  
positi nichil nisi puluē fauillāq

se pendunt. si coram hominibus uiles appareat recusant. Et sunt qui uiles ab hominibus uideri appetunt. si apud se quasi ex ipso merito ostense humilitatis incumescunt. et tantomagis in corde elati sunt. quomagis in facie elationem promittunt. De quibus dicit salomon. Est qui nequit humiliat se. et interiora eius plena sunt dolo. Gloriosa enim res est humilitas que appetit palliare supbia. ne uilescat. que utraq; elationis bella dauid magna cum spione deprehendit. mira uirtute superauit. Quod enim inter de se humiliata sentit. et honorem exterius non querit. insinuat dicens. Iudam et uilior fiam. et c. Per quod uilem exterius se prebuit. et quia inter non timuit adiungit. Etro humilis in oculis meis. Qui dicit. Qualem me exterius exhibeo talem me interior attendo. Quid ergo acturi sunt quos doctrina eleuat. huiusmodi sunt. Notandum ut dictum est quod per hanc salutationem audiuit statim deo quod filius dei nascetur de genere suo. factum est autem cum sedisset deo in domo sua. Sic debent reges ho-

44.  
die et potentes esse solliciti ad edificandam domum domini. sicut dauid fuit. Unde ipse ait. Domine dilexi decorem domus tue. Multum enim displicet deo quod homines sed edificant edificia ampla et construunt palatia et ecclesiam dei ruere permittunt. Contra quos dominus in aggeeo. Quia domus deserta et festinatis solliciti unusquisque in domum suam. Ideo prohibita sunt celi uerba dare. terra ne dat germen suum. Et ideo patet quod per contemptum edificandi ecclesias. ex quo sterilitatem inducat. Numquid tu edificabis in domum. et c. Ecce dauid qui uir sanguinum fuit prohibetur a domo domini edificanda. Ibi dicit glosa Gregorius. qui sic incipit. Quidus in se debet esse. qui alios curat corrigere. et c. Post dicit. Non pure maculam confidat oculus quem puluis grauat. et superiectas sordes manus tige non ualeat que ambitum tenent. quia iuxta translationem antiquam. bene ad deum erga exteriora laborantem. per significacionem dei. non edificabis in templum quia uir sanguinum es. Templum dei edificat. qui uacat moribus ornandis. Homo enim est

templum dī. iuxta illud. Templum  
dī sc̄m̄ est. quod estis uos. S; uir  
sanguinū templum huiusmodi nō  
potit dñō edificare. Non enī ualē  
alioꝝ uicia corrigere. qui sua p̄us  
obmittit purgare. Vñ dñs. Si  
sal infatuatū fuit in quo salietur.  
Q̄ in ec̄. Quis medebitur incan-  
tatori a serpente percusso. Vñ r̄do  
mittens jenuam predicare te agit  
labia eius. Similit̄ r̄ labia ysa-  
ie purgata fuunt. Item helyseus  
misit salē in uas fictile nouū et  
sic sanate sunt aque. qm̄ si uas  
nouū fuit nouitate p̄nē r̄ fragi-  
le. tunc potit salem recipere. Ponā  
locum p̄lo meo. locum salic; et  
ne quietis. s. refrigerij sedem lu-  
minis claritatē. sic dī in exequi-  
is mortuoz. Q̄ non turbabitur  
amplius. Hoc erit qñ absterg;  
d̄s omnē lacrimam ab oculis sc̄oz.  
Vñ in naum. Non adiacet ulō  
ut p̄transcat in te belyal. r̄ c. Q̄s  
ego sum dñē d̄s m̄s. r̄ c. Ecce d̄o  
coram dñō nullum se reputat.  
Homo enī nullus ē comparatio-  
ne benefici dī. r̄ quom̄ magis d̄o  
appropinquat. tantom̄ magis ag-

noscit se nullum eē. Vñ abraham  
ait. Loquat ad te cum sum puluis  
r̄ cinis. Vñ ezechiel d̄c̄m̄ ē. Fili  
hominis ostende eis templum ut  
confundant̄ ab iniquitate sua. In-  
uenit s̄uis cuius cor suū. Glosa.  
R̄ichil fugacius corde. quod inue-  
nitur cum p̄ discretionē restingit.  
Querite r̄ inuenietis. ubi fuit res-  
pice. respice in illo ps̄. Inclina do-  
mine aurē. r̄ c. Sup̄ illum usū  
Qm̄ tu dñē. r̄ c. Ibi dicit Glosa. Q̄  
m̄ fugit cor. quom̄ inuenitur. di-  
ces. Subrepentib; autē fantasma-  
tib; malay cogitationū quodā m̄  
cor hominis fugit a se n̄ inuenit  
cancellos quib; se includat. aut o-  
bices quib; retineat aduolutiones  
suas r̄ uagos motus. cont̄ quos  
d̄o dicit. Inueni cor meū ut orare  
ad te. quod solum attendit d̄s. In-  
uenisse se dicit cor suū qñ solet; ab  
eo fugere. r̄ iuste sequi qñ fugitiuū.  
Quod inuenit homo qñ mouen-  
tib; musas carnis que p̄dunt sua-  
uitatē ungenti. totus affēs cordis  
ad orandum colligitur. Q̄ ultra e-  
num agunt̄ in corde humano. qui-  
b; male quemadmodū muro ip̄e

orationes impediunt. uanis cogita-  
tionibus. ita ut uix stet cor suum ad de-  
um suum. ut loquatur ei orando.  
factum est autem post hec percussit  
dauid philisteos. Summa est quod  
dauid soluit israhel a tributo philistino  
et fecit philisteos tributarios. hoc  
facit christus. Quia homo suus est peccati  
seruus dyabolo in tributo. a quo  
christus suos liberat et facit ut accipiant  
tributum. quod fit quando peccatum coopa-  
tur homini in bonum. Et hoc sepe  
fit. Unde paulus. Scimus quoniam  
diligentibus dominum omnia cooperantur in bo-  
num. his qui se propositum uocati sunt  
sunt. Temptatio enim ualis est. quoniam  
ubi habundauit delictum superabun-  
dauit et gratia. Tulit dauid. id est christus. fre-  
num tributum. id est peccatum. Unde ysaias. xxx  
c. Spiritus domini uelud torrens inun-  
dans usque ad mare. ad perducendas  
gentes. in uinculum et frenum erroris.  
quod erat in maxillis populo. Tunc  
destruetur frenum erroris. id est peccatum.  
quoniam peccatores punientur eternaliter. Et  
aliter distinguit illud sic. scilicet fre-  
num quod erat in maxillis populo.  
canticum erit nobis. Percussit mo-  
ab. id est peccatores. Et mensus est funiculus

45.  
lo christus scilicet quoniam pater omne iudicium  
dabit filio. et ut paulus dicat omnia  
nuda sunt ei et aperta. Coequans terre  
quoniam peccatores terram reputat. Unde et  
pena dictum est. Terram comedes  
cunctis diebus uite tue. Et a simili ui-  
tus metari debet funiculo discretionis  
confidendo quod mundana uana  
sunt. coequans terre. ut reputet in-  
suetudinem. Unum ad occidendum et unum  
ad uiuificandum. Hoc est quod dicitur ad  
Romanos. Qui uult miseretur deus.  
et quem uult indurat. Alii enim ibunt  
in supplicium eternum. alii in uitam eter-  
nam. Dominus enim seruat bonos et  
uiuificat in uitam eternam. Unde. Dominus  
conseruat eum et uiuificat eum. factus  
est moab. id est peccator. seruens sub tribu-  
to. Tunc peccatores seruiunt sub tri-  
buto. quoniam rex ut aliquis bonus po-  
tens. ex consideratione penitentis  
profiat. Et percussit dauid adade-  
zer. quod est testimonium fortitudinis.  
et significat adulationem. regem soba.  
quod est ferra secans. et designat ad-  
uersitatem que aperte secat et ledit. si  
nichil magis ledit animam quam adu-  
latio. quoniam leniter cedit. Utrumque is-  
tales patientium est. Ut dicitur

tns fluvium eufraten quod e frugifer.  
**I**ste iure dñator ⁊ impator e. qui  
carni sue impat. **Q**ui g̃ carni sue  
uult impare. transire deb; eufrate  
id; decursum habundantie terrene.  
⁊ omnia relinquere ut faciunt re  
ligiosi. ⁊ sic dñari possunt. **H**ebēt  
⁊ p̃citere adadezer. ut glām nō  
querat. **S**ubneruauit om̃s iuga  
les curruū. i. supbiam que p equos  
intelligit. q̃ supbum animal est.  
**R**eliquid autem ex eis centū curr.  
.i. p̃fectionem opum retinuit. q̃  
p̃ centenariū p̃fctō designatur. **R**e  
linquere g̃ centū curr. ⁊ subnerua  
re iugales curruū e p̃fctōne opere  
retinere. ⁊ elationem subsecare. ⁊  
opa sua infirma reputare. **V**enit  
syr̃ia damasc. **S**yr̃ia sublimitas  
dñ. hec est dignitas temporalis.  
damascus sanguinē bibens. **D**ig  
nitas enim temporalis sanguinē  
bibit. i. peccm. ⁊ p̃p̃mar aliis. q̃a  
dat exemplū peccandi. quando  
maiores sunt matia peccandi a  
liis. q̃ in specula ⁊ a multis cō  
spici possunt. **V**t ferret p̃sidū  
adadezer. **I**n syria hūc p̃sidū  
adadezer. quia in dignitatib;